às 17h30 horas,

Data do Início: 26/01/2021 Data do Fim: 25/01/2023

III - DESCRIÇÃO DA REALIDADE: 

O Centro Social Comunitário Tia Angelina, mantenedora do CEPI Bambu , através da parceria realizada com a Secretaria de Educação, realizará o atendimento a 174 ( cento e setenta e quatro) crianças 

da cidade de  Samambaia e regiões adjacentes, na faixa etária de  0 (zero) a 03 (três) anos,  na educação infantil- creche e pré escola, em período integral, garantindo a elas uma educação de qualidade, 

um ambiente agradável e seguro. Essa parceria realizada tem uma imensa importância para a camunidade, considerando a grande demanda reprimida nessa região.